

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 30 stycznia do 27 lutego 2025 r.**

2025

SEK 0057.2.2025

Uchwały podjęte podczas IX sesji Rady Miejskiej dnia 30 stycznia 2025 r. są w trakcie realizacji.

31 stycznia miały miejsce doniosłe uroczystości wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Na moje zaproszenie Jubilaci wraz z najbliższą rodziną przybyli do budynku Centrum Rozwoju Społecznego mieszczącego się przy ulicy Gimnazjalnej 10 w Nakle nad Notecią. Zgromadzonych na Jubileuszach przywitała pani Magdalena Dankowska - dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich. Po wymianie podziękowań pomiędzy współmałżonkami, odczytałem list gratulacyjny skierowany do Naszych Jubilatów. Następnie, w imieniu Prezydenta RP, wręczyłem Jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Medalami zostali odznaczeni Państwo:

- Stefania i Tadeusz Bury,
- Krystyna i Ryszard Komasińscy,
- Elżbieta i Józef Kowal,
- Barbara i Zdzisław Mikołajczak,
- Małgorzata i Zenon Szpotańscy,
- Helena i Marek Wojciechowscy.

3 lutego podpisano kolejnych 10 umów na ogólną kwotę 204 900 zł z siedmioma stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2025 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Uczniowski Klub Sportowy CZWÓRKA Nakło otrzymał dotację w wysokości 48 900 zł na realizację zadania „Wodne wyzwania-od rekreacji do wyczynu. Nakielska Liga Pływania 2025”.

Uczniowski Klub Sportowy „Biniakowski Nakło nad Notecią otrzymał dotacje w wysokości 10 000 zł na realizację zadania „Być jak Klemens Biniakowski - Szkolenie sportowe z zakresu lekkiej atletyki oraz pływania dla dzieci i młodzieży Gminy Nakło nad Notecią”, a na zadanie „Śladami Klemensa Biniakowskiego - Zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży Gminy Nakło nad Notecią” w wysokości 13 000 zł.

Ludowy Zespół Sportowy SKRA Paterek na zadanie „Kolejny krok w sportowy rok- zajęcia i treningi sportowe z LZS SKRA Paterek” otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 18 000 zł, natomiast na zadanie „Sport i zdrowie zamiast nałogów z LZS SKRA Paterek” w wysokości 10 000 zł.

Klub Sportowy CZARNI w Nakle nad Notecią na zadanie „Finansowanie szkolenia piłkarskiego w Klubie Sportowym Czarni Nakło w roku 2025” otrzymał kwotę 18 000 zł. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci na realizację projektu „Rodzina wolna od Nałogów” otrzymało kwotę dofinansowania 20 000 zł.

Klub Sportowy Dziki Kazin na zadanie „Aktywizacja sportowa młodzieży i dorosłych przez uczestnictwo w regularnych treningach hokejowych” otrzymał kwotę 10 000 zł. Nakielskie Towarzystwo Sportowe TRÓJKA na zadanie „Siatkówka dla wszystkich z klubem NTS Trójka” otrzymało kwotę 34 000 zł oraz 23 000 zł na zadanie „Siatkówka moim jedynym nałogiem - działania profilaktyczne oparte na wychowaniu dzieci i młodzieży”.

4 lutego w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim uczestniczyłem w pierwszym posiedzeniu nowo powołanej Rady Samorządowej, która stanowi forum współpracy administracji rządowej z jednostkami samorządu terytorialnego. Spotkanie to zainicjowało działalność Rady, której głównym zadaniem będzie opracowywanie i wdrażanie strategii na rzecz rozwoju regionu oraz usprawnienie funkcjonowania administracji publicznej na poziomie lokalnym i regionalnym. W trakcie spotkania omówiono szereg istotnych kwestii, które będą przedmiotem szczegółowych prac Rady. Wśród nich znalazły się:

- Finanse jednostek samorządu terytorialnego – analiza sytuacji budżetowej JST i możliwości optymalizacji wydatków,
- Zasady aplikowania o środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – wytyczne dotyczące składania wniosków i rozliczania dofinansowania,
- Funkcjonowanie systemu oświaty – wpływ zmian demograficznych na organizację szkół i finansowanie placówek edukacyjnych,
- Ustalanie taryf na wodę i ścieki – procedury zatwierdzania opłat i ich wpływ na mieszkańców,
- Zadania samorządów wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej – rola JST w systemie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego,
- Funkcjonowanie Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych – sposoby wsparcia transportu publicznego i poprawa jego dostępności,
- Zarządzanie wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej – mechanizmy finansowania projektów ekologicznych,
- Likwidacja nielegalnych składowisk odpadów – działania podejmowane w celu eliminacji dzikich wysypisk i zwiększenia kontroli nad gospodarką odpadami,
- System rozszerzonej odpowiedzialności producenta – dostosowanie JST do nowych przepisów dotyczących recyklingu i gospodarki odpadami,
- Organizacja i finansowanie systemu opieki zdrowotnej – omówienie wyzwań związanych z dostępnością świadczeń i ich finansowaniem.

5 lutego w świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią odbyła się odprawa roczna, w trakcie której podsumowano pracę policjantów powiatu nakielskiego oraz omówiono stan bezpieczeństwa na terenie powiatu w minionym roku. W naradzie uczestniczył sekretarz pan Krzysztof Kopsiszka.

5 lutego spotkałem się z Nakielską Radą Seniorów. Podczas obrad przedstawione zostało sprawozdanie z działalności Rady za rok 2024.

5 lutego podpisano kolejnych 10 umów na ogólną kwotę 114 000 zł z ośmioma stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2025 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi Nakielskiej OIKOS na zadanie pod tytułem „Pamiętajmy o ogrodach” otrzymało dotację w kwocie 5 000 zł.

Stowarzyszenie Dart Nakło na projekt „Promocja Darta, organizowanie turniejów oraz udział zawodników w turniejach i rozgrywkach ligowych” otrzymało dotację w kwocie 6 000 zł.

Stowarzyszenie Razem dla Trójki na zadanie „Historia w tradycji - tradycja w historii – Edycja II” otrzymało dotację w kwocie 2 500 zł.

Uczniowski Klub Sportowy Szkoła Futbolu Junior Nakło otrzymał dotacje w wysokości 18 000 zł na realizację zadania „Dobra zabawa to podstawa. Prowadzenie zajęć piłkarskich oraz organizacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży”, a na zadanie „Uzależniony od sportu” w wysokości 10 000 zł.

Ochotnicza Straż Pożarna w Nakle nad Notecią otrzymała dofinansowanie w wysokości 16 500 zł na realizację zadania „Krzewienie zainteresowań muzycznych dzieci i młodzieży oraz podtrzymanie tradycji Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią”.

Stowarzyszenie KRAJNA na realizację projektu „Rozwój repertuaru Zespołu Pieśni i Tańca Krajna – zakup strojów ludowych” otrzymało dofinansowanie w kwocie 8 000 zł.

Ludowy Zespół Sportowy DĄB Potulice otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 18 000 zł na zadanie „W 2025 rok z DĄB Potulice na sportowo” oraz 15 000 zł na zadanie „LZS DĄB Potulice z programem profilaktycznym w zakresie wychowania dzieci i młodzieży opartym na wychowaniu poprzez sport”.

7 lutego przedstawiciele samorządu gminnego i powiatowego, Klubu Żołnierzy Rezerwy, harcerze Hufca ZHP Nakło oraz uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Paterku, z dyrektorką panią Aliną Sławkowską na czele, złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem Bohaterów Powstania Wielkopolskiego.

Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasięka przybliżył rys historyczny wydarzeń sprzed 106 lat.

8 – 9 luty w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku odbył się XIX Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego. Po wprowadzeniu zespołów biorących udział w turnieju, odegrane zostały hymny państwowe, następnie dokonano otwarcia turnieju. W rozgrywkach wzięło udział 12 drużyn, z czego 2 z miast partnerskich. W wydarzeniu udział wzięły również oficjalne delegacje z miast partnerskich: Elsterwerda (Niemcy) na czele z burmistrzem Anją Heinrich oraz Nakło (Słowenia), na czele z zastępcą żupana Povše Primoža. Oficjalnego otwarcia rozgrywek dokonał pan Paweł Wiśniewski - przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. W otwarciu uczestniczyli m.in.: wicewojewoda kujawsko-pomorski pan Piotr Hemmerling, wicestarosta nakielski pan Michał Dubkowski, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej i Porządku Publicznego pan Jan Grabarski, radni Rady Miejskiej, prezes spółki Nakielski Sport pani Anna Mrozek, dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji pani Agnieszka Perdoch, dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Paterku pani Alina Sławkowska oraz rodzina Mariana Kensego. Końcowa klasyfikacja wyników turnieju dostępna jest na stronie internetowej urzędu. Organizatorami wydarzenia byli: Nakielski Sport i Gmina Nakło nad Notecią.

Podczas wizyty delegacji z miast partnerskich omówiono tematy dot. współpracy partnerskiej. Odwiedziliśmy cmentarz w Potulicach, gdzie złożone zostały wiązanki kwiatów. Kolejnymi miejscami, które wspólnie odwiedziliśmy były m.in. Nakielski Ośrodek Kultury wraz z nową biblioteką, teren budowy krytego lodowiska, Stadion Miejski im. Klemensa Biniakowskiego, Śródmiejskie Centrum Targowe oraz Muzeum Ziemi Krajeńskiej.

13 lutego podpisano 3 kolejne umowy na ogólną kwotę 10 600 zł z trzema stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2025 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Uczniowski Klub Sportowy 2 Judo Nakło na realizację projektu „Judo – sport na lata” otrzymał dotację w kwocie 5 000 zł.

Stowarzyszenie Nakielskie Wiarusy na zadanie pod tytułem „Wzmocnienie obronności kraju poprzez poprawę organizacji zawodów oraz szkoleń w zakresie strzelectwa sportowego” otrzymało dotację w kwocie 3 600 zł.

Towarzystwo Przyjaciół Nakła na projekt „Nasz haft - Krajeński” otrzymało dotację w kwocie 2 000 zł.

14 lutego na nakielskim Rynku u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu, delegacje władz samorządowych, organizacji, służb mundurowych, harcerzy i młodzieży zapalili znicze, by uczcić pamięć poległych żołnierzy Armii Krajowej, którzy walczyli za naszą wolność. Rys historyczny przybliżył Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej pan Tomasz Pasięka. Kolejnym miejscem, gdzie oddano hołd, był kościół pw. św. Stanisława BiM, gdzie pod Tablicą poświęconą Żołnierzom Armii Krajowej Okręg Pomorze, złożone zostały wiązanki kwiatów. Uzupełnieniem święta była wystawa Instytutu Pamięci Narodowej, którą oglądać można było na nakielskim Rynku przygotowaną przez Muzeum Ziemi Krajeńskiej.

19 lutego spotkałem się z burmistrzem Kruszwicy panem Mikołajem Bogdanowiczem oraz radnymi Rady Miejskiej wraz z przewodniczącym panem Aleksandrem Budnerem. Celem wizyty było zapoznanie się z inwestycjami i rozwiązaniami, które na przestrzeni ostatnich lat wdrożono w naszym mieście i gminie. Gości najbardziej interesowała tematyka budowy stadionu miejskiego i lodowiska. Na pytania delegatów odpowiadali m.in. skarbnik pan Jarosław Kieca oraz prezes spółki Nakielski Sport pani Anna Mrozek.

20 lutego odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy. Podczas obrad omówiono sprawy bieżące oraz podjęto następujące uchwały:

- w sprawie uchwalenia „Planu ekonomicznego Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy na rok 2025”,
- w sprawie uchwalenia „Planu inwestycyjnego Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy na rok 2025”,
- w przedmiocie zmiany zasad kształtowania wynagrodzeń członków Zarządu Spółki.

W obradach w moim imieniu uczestniczył sekretarz pan Krzysztof Kopiszka.

25 lutego podpisano kolejnych 5 umów na ogólną kwotę 56 800 zł z pięcioma stowarzyszeniami, które uzyskały wsparcie finansowe w otwartym konkursie ofert nr 1 na wykonanie zadań pożytku publicznego w 2025 roku na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

Nakielski Klub Abstynenta na zadanie „Przeciwdziałanie uzależnionym, profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych poprzez mityngi, zloty trzeźwościowe oraz integracyjne spotkania z rodzinami, wsparcie w utrzymaniu abstynencji” otrzymał kwotę 20 000 zł.

Fundacja W KUŹNI otrzymała dofinansowanie w wysokości 4 000 zł na realizację zadania „Organizacja Jubileuszowej XV Edycji Festiwalu Religijnego >Śpiewaj Panu< w Olszewce”.

Uczniowski Klub Sportowy WDK Paterek otrzymał dotację w wysokości 6 500 zł na realizację zadania „Całoroczne treningi z pasją – Profesjonalne treningi tenisa stołowego dla wszystkich grup wiekowych”.

Stowarzyszenie Studio Zielińscy na projekt „Wielobój atletyczny – aktywność, technika i siła dla najmłodszych” otrzymało dotację w kwocie 4 000 zł.

Fundacja CIVITAS na zadanie „Nakielski program psychoterapii” otrzymała dotację w wysokości 22 300 zł.

Od 27 stycznia do 25 lutego bieżącego roku, organizacjom pozarządowym przekazaliśmy dotacje na łączną kwotę 555 400,00 zł na podstawie 35 umów zawartych z 28 stowarzyszeniami, fundacjami i klubami sportowymi. Wcześniej w styczniu na podstawie przepisów ustawy o sporcie, zostało podpisanych 6 umów na łączną kwotę 180 000,00 zł z klubami sportowymi klasyfikowanymi w Ogólnopolskim Systemie Sportu Młodzieżowego. Razem od początku roku przekazaliśmy organizacjom pozarządowym w otwartych konkursach ofert 735 400,00 zł. Ostatnia umowa o realizację zadania publicznego na kwotę 4 000,00 zł, na wniosek Fundacji Promocji Sztuki, zostanie zawarta w pierwszych dniach czerwca. W 2025 roku prześlemy dotacje o 109 200 zł wyższe w porównaniu z rokiem ubiegłym w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych.

26 lutego w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie Wicemarszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego pani Anety Jędrzejewskiej uczestniczyłem w spotkaniu z udziałem p. Ireneusza Rasia – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Podczas spotkania przedstawione zostały możliwości finansowania zadań z zakresu rozwoju bazy sportowej z programów rządowych, obecnie funkcjonujących oraz palowanych do uruchomienia, omówione również zostały założenia Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w województwie kujawsko – pomorskim oraz proces jego wdrażania w ramach wspólnych działań Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki.

W okresie sprawozdawczym wspólnie z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy uczestniczyliśmy w walnych zebraniach sprawozdawczych jednostek Ochotniczych Strażach Pożarnych z terenu Gminy Nakło nad Notecią oraz zebraniach sprawozdawczych sołectw i samorządów mieszkańców.

INFORMACJE Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

6 lutego zawarta została umowa w postępowaniu w trybie zamówienia z wolnej ręki kompleksową dostawę energii cieplnej do budynku przy ul. Ks. Skargi 2 w Nakle nad Notecią. Dostawcą ciepła zostało Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bydgoszczy. Wartość umowy wynosi 90.198,98 zł brutto. Termin wykonania umowy obejmuje okres do 31.12.2025r.

7 lutego zawarta została umowa w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn. „Budowa Nadnoteckiego Parku Rowerowego w Nakle nad Notecią”.

Wykonawcą prac został Mirosław Januszewski z siedzibą w Witunii z ceną 6.981.735,48 złotych brutto. Termin wykonania umowy wynosi 10 miesięcy.

W wyznaczonym terminie w postępowaniu wpłynęło 12 ofert, w tym najtańsza z ceną 6.981.735,48 zł brutto, najdroższa z ceną 14.860.738,19 zł brutto.

Zadanie dofinansowane jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021- 2027.

14 lutego unieważnione zostało postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na zakup samochodu specjalnego na potrzeby Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią. Najkorzystniejsza oferta zawierała cenę 217.946,28 zł brutto, natomiast Zamawiający zaplanował przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę 200.000,00 zł brutto. Dnia 21 lutego 2025r. postępowanie zostało ogłoszone po raz drugi, z terminem składania ofert do dnia 7 marca 2025r.

21 lutego zawarta została umowa w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania pn.: „Budowa Nadnoteckiego Parku Rowerowego w Nakle nad Notecią”. Wykonawcą usługi został PMI Karol Sękowski z siedzibą w Drzycimiu z ceną 24.415,50 zł brutto. Termin wykonania umowy wynosi 10 miesięcy.

W wyznaczonym terminie w postępowaniu wpłynęło 14 ofert, w tym najtańsza z ceną 24.415,50 zł brutto, najdroższa z ceną 275.520,00 zł brutto.

24 lutego rozstrzygniętego zostało postępowanie w częściach 3-6 prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę roślin wraz z usługą nasadzenia, pielęgnacją, utrzymaniem zieleni oraz obsługą automatycznych systemów nawadniania w Gminie Nakło nad Notecią 2025:

Część 3 - Utrzymanie Zielonej Ściany – wybrany w postępowaniu wykonawca: OGRODY MARKOWE Marek Gollob z siedzibą w Bydgoszczy z ceną 4.070,00 złotych brutto, złożone zostały 3 oferty, w tym najtańsza z ceną 4.070,00 złotych brutto, najdroższa z ceną 6.170,00 złotych brutto,

Część 4 - Utrzymanie powierzchni trawnikowych i roślinności przy Urzędzie Stanu Cywilnego w Nakle nad Notecią - wybrany w postępowaniu wykonawca: OGRODY MARKOWE Marek Gollob z siedzibą w Bydgoszczy z ceną 13.670,00 złotych brutto,

złożone zostały 3 oferty, w tym najtańsza z ceną 13.670,00 złotych brutto, najdroższa z ceną 19.725,00 złotych brutto,

Część 5 - Utrzymanie powierzchni trawnikowych, roślinności i obsługa automatycznego systemu nawadniania na skwerze przy ulicy Piotra Skargi 7 w Nakle nad Notecią - wybrany w postępowaniu wykonawca: KAMIL-OGRODY Kamil Brycki z siedzibą w Łąsku Małym z ceną 11.990,00 złotych brutto, złożone zostały 3 oferty, w tym najtańsza z ceną 11.990,00 złotych brutto, najdroższa z ceną 14.814,00 złotych brutto,

Część 6 - Utrzymanie roślinności na Rondzie Solidarności przy ulicy Nowej w Nakle nad Notecią - wybrany w postępowaniu wykonawca: OGRODY MARKOWE Marek Gollob z siedzibą w Bydgoszczy z ceną 9.150,00 złotych brutto, złożone zostały 3 oferty, w tym najtańsza z ceną 8.235,00 złotych brutto, najdroższa z ceną 13.500,00 złotych brutto. Najtańsza oferta została odrzucona z uwagi na brak wymaganych w postępowaniu dokumentów.

Postępowanie w części 1 i 2 jest w trakcie weryfikacji ofert.

Część 1 - Nasadzenia drzew i krzewów Gminie Nakło nad Notecią 2025. W postępowaniu złożonych zostało 6 ofert, w tym najtańsza z ceną 148.950,00 zł brutto, najdroższa z ceną 241.779,60 zł brutto.

Część 2 - Utrzymanie powierzchni trawnikowych, roślinności i obsługa automatycznego systemu nawadniania w Parku 700-lecia w Nakle nad Notecią 2025. W postępowaniu złożonych zostało 5 ofert, w tym najtańsza z ceną 66.480,00 zł brutto, najdroższa z ceną 94.986,00 zł brutto.

24 lutego nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja pomieszczeń w budynku Urzędu przy ul. Ks. P. Skargi 6 w Nakle nad Notecią z przeznaczeniem na punkty konsultacyjne dla osób uzależnionych i członków i rodzin”. W postępowaniu złożonych zostało 5 ofert, w tym najtańsza z ceną 246.000,90 najdroższa z ceną 489.200,00 złotych brutto. Obecnie trwa weryfikacja ofert.

24 lutego ogłoszone zostało postępowanie w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania pn. „Modernizacja mieszkaniowych zasobów gminy”. Termin składania ofert wyznaczony został na dzień 11 marca 2025 r.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

18 lutego przekazano formalnie plac budowy do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa amfiteatru w Nakle nad Notecią”. Generalnym Wykonawcą robót budowlanych jest spółka Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „LECH” Sp. z o. o. z siedzibą w Bydgoszczy.

BURMISTRZ

Stawomir Napierała